Çdade Un vt VW3$O&FONES Z45 18

Resolução n.° 459/2003- CEPE!UEMA

Homologa os resultados de
candidatos aos Concursos Públicos
para Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA,
realizado pelo Departamento de
Matemática e Informática, do Centro
de Educação, Ciências Exatas e
Naturais — CECEN.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art58, inciso VIII e,

considerando o prescrito na Resolução n°. 109/94 — CONSUNJUEMA;
considerando o estabelecido no Edital n°.0l/2002 PROGAE/UEMA, retificado

pelo Edital n°. 04/2002 - PROGAEIUEMA
considerando o que deliberou este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar os resultados de candidatos aos Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizado pelo Departamento
de Matemática e Informática, do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais —

CECEN.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito Art. 1°
passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 30 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis (MÁ), 23 de o de 2003.

Ó

Anexo à Resolução no 459/2003 — CEPE/UEMA.

Resultado dos candidatos aprovados nos Concursos Públicos paxa Ingresso na Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizado pelo CECEN.

Departamento de Matemática e Informática

1. Matéria efou Disciplina — Prática de Ensino (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Mauro Guterres Barbosa

2. Matéria e/ou Disciplina — Geometria (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Raimundo Martins Reis Neto — l lugar
Napoleão Campos Everton Sobrinho —2° lugar

3. Matéria e/ou Disciplina — Cálculo Diferencial e Integral (professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Patrícia Helena Moraes Rego —1° lugar
Ariston Lopes Femandes —2° lugar
Antonio Magno Barros _30 lugar

4. Matéria e/ou Disciplina: Estatística (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Cristovani Dervainiar R. Teixeira Filho

São Luís, 23 de julho de